56RS0010-01-2025-000744-58

№1-66/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Гай 2 октября 2025 года

Гайский городской суд Оренбургской области в составе председательствующего — судьи Неверовой Е.И.,

при помощнике судьи Байгабуловой Д.Р., секретаре судебного заседания Новиковой Н.А., 

с участием государственных обвинителей — заместителя Гайского межрайонного прокурора Оренбургской области Искулова Н.С., старших помощников Гайского межрайонного прокурора Оренбургской области Драного А.А., ФИО1,

подсудимой ФИО2, её защитника — адвоката Корниловой А.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, совершила хищение денежных средств в сумме 396693 рублей, принадлежащих Потерпевший №1 и переданных ей последним на хранение, путем растраты, а именно: в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1, находящийся 

<

данные изъяты>, в рамках достигнутой между ним и ФИО2 устной договоренности о временном хранении ФИО2 денежных средств Потерпевший №1, перечислял со своего банковского счета 

<

данные изъяты> №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, на банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2, денежные средства в размере 512693 рубля платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 50 минут 100 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 04 минуты 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 49 минут 22000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 54 минуты 2900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 53 минуты 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 56 минут 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 03 минуты 25000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 06 минут 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 23 минуты 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут 7300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 37 минут 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут 302693 рубля, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 30 минут 20000 рублей, с целью временного хранения их у ФИО2 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, достоверно осознавая, что денежные средства, перечисленные Потерпевший №1 на её банковский счет, не являются её собственностью и ФИО2 не имеет законного права распоряжаться вверенными ей денежными средствами по своему усмотрению, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем растраты, то есть, расходования вверенного ей имущества, похитила денежные средства Потерпевший №1 в общей сумме 396693 рубля, которые против воли собственника, не осведомленного о ее преступных намерениях, ФИО2: снимала с использованием неустановленной банковской карты посредством терминала 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>; оплачивала покупки и совершала переводы физическим лицам с использованием приложения 

<

данные изъяты>, установленного в её сотовом телефоне, неустановленной марки и модели, находясь по адресу: 

<

адрес> иных, неустановленных в ходе следствия местах; оплачивала покупки в организациях розничной торговли и оказания услуг, расположенных на территории 

<

адрес>, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 52 минуты в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, оплатила товары на сумму 1203 рубля 82 копейки, из которых 573 рубля 34 копейки принадлежали ей, а 630 рублей 48 копеек принадлежали Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 38 минут в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на денежные средства Потерпевший №1 приобрела товары на сумму 1142 рубля 61 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 03 минуты перевела 1300 рублей на банковский счет своего супруга ФИО3 №1, не осведомлённого об её преступных намерениях, из которых 300 рублей принадлежали Потерпевший №1, 1000 рублей принадлежали ей,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 15 минут перевела 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, на банковский счет своего супруга ФИО3 №1, не осведомлённого об её преступных намерениях, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 12 минут оплатила денежными средствами Потерпевший №1 проезд в такси в сумме 100 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 45 минут приобрела на денежные средства Потерпевший №1 одежду детям в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1432 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 40 минут приобрела на денежные средства Потерпевший №1 лекарства в аптеке 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1007 рублей 90 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 49 минут на денежные средства Потерпевший №1 приобрела товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: город 

<

адрес>, на сумму 96 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут на денежные средства Потерпевший №1 приобрела канцтовары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 447 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минут приобрела детскую одежду в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1200 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 29 минут на денежные средства Потерпевший №1 приобрела одежду в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1883 рубля,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила проезд в такси на сумму 100 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1847 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1241 рубль 83 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила проезд на такси на сумму 100 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 366 рублей 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила проезд в такси на сумму 100 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 17 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 620 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 02 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 168 рублей 97 копеек,

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 174 рубля 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 50 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 57 минут на денежные средства Потерпевший №1 приобрела одежду детям в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 315 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 22 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 263 рубля 94 копейки,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты на денежные средства Потерпевший №1 приобрела лекарства в аптеке 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, на сумму 316 рублей 40 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 50 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 318 рублей 13 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в размере 1089 рублей на 

<

данные изъяты> и оплатила ими товары, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1062 рубля 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 47 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 901 рубль 14 копеек, из которых 740 рублей принадлежали ей, 161 рубль 14 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 05 минут перевела ФИО3 №1, не осведомленному об её преступных намерениях, денежные средства в размере 3800 рублей, из которых 230 рублей 24 копейки принадлежали ей, 3569 рублей 76 рублей принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 23 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1318 рублей 22 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 46 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1194 рубля 22 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1062 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 36 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 300 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 51 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 260 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 120 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 798 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 37 минут сняла наличные денежные средства в размере 200 рублей в банкомате 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1094 рубля 60 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 663 рубля 94 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 42 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 311 рублей 20 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2193 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 36 минут сняла в банкомате 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, наличные денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в кафе по адресу: 

<

адрес> на сумму 1839 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1001 рубль 59 копеек,

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 17 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 139 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1190 рублей 45 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 339 рублей 46 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 36 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1388 рублей 21 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 40 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомлённого об её преступных намерениях, денежные средства Потерпевший №1 в сумме 1700 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 15 минут оплатила приобретение сотового телефона в салоне 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 16784 рубля, из которых 8476 рублей 21 копейка принадлежали ей, 8307 рублей 79 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 252 рубля 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 771 рубль 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут сняла наличные денежные средства в размере 600 рублей в банкомате 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 22 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в аптеке 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, на сумму 129 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 169 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 157 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 46 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 732 рубля 84 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1256 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 21 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 754 рубля 47 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 23 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 303 рубля 08 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 26 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 606 рублей 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 76 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 550 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в кафе по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1829 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2624 рубля 31 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 00 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 162 рубля,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 31 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 239 рублей 92 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 202 рубля 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 398 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 24 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомлённого об её преступных намерениях, денежные средства Потерпевший №1 в сумме 1000 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 431 рубль 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 55 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 169 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 59 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила хлеб в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 215 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 664 рубля 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 139 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине на сумму 1259 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 18 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 110 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 2625 рублей оплатила товары в неустановленном магазине, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 224 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 436 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 130 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила хлеб в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 155 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 150 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 70 рублей оплатила комиссию за использование банковской карты,

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 37 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1929 рублей 28 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 860 рублей оплатила коммунальные услуги,

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 21 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 804 рубля 52 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1078 рублей 31 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 124 рубля 88 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1175 рублей 01 копейка,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 284 рубля 93 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 55 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила шашлык в шашлычной, расположенной по адресу: 

<

адрес>, на сумму 150 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 40 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 298 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 03 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1409 рублей 04 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 36 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 562 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 334 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 1200 рублей, из которых 300 рублей принадлежали ей, а 900 рублей принадлежали Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 388 рублей 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 17 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 2594 рубля оплатила в неустановленном магазине товары, из которых 2524 рубля 39 копеек принадлежали ей, 69 рублей 61 копейка принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 17 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 749 рублей 22 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 25 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 89 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1701 рубль 65 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 28 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 280 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 12 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 165 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 274 рубля 20 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 515 рублей 90 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 431 рубль 93 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 37 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 856 рублей 88 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 29 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 700 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 04 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2285 рублей 58 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 750 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 192 рубля 93 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1496 рублей 70 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 02 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 750 рублей 94 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 04 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 99 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 31 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 284 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 5 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 09 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1002 рубля 75 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 08 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 723 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 55 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 147 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 08 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1639 рублей 19 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 329 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 447 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 301 рубль 78 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, на сумму 600 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 54 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 56 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 150 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 08 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 667 рублей 06 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 в размере 15124 рубля оплатила товары на 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 970 рублей 08 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 895 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 2077 рублей 90 копеек, из которых 1729 рублей 92 копейки принадлежали ей, 347 рублей 98 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 165 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в отделе в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 236 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2916 рублей 56 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 23 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 719 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 848 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 297 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1831 рубль 45 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 125 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 24 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 2900 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 04 минуты на денежные средства Потерпевший №1 в размере 1295 рублей приобрела подарки детям в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 09 минут на денежные средства Потерпевший №1 в размере 3613 рублей приобрела подарки детям в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 17 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 2900 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 1500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1988 рублей 78 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 31 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 1000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 46 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 150 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 46 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1547 рублей 05 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 24 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила посещение кафе по адресу: 

<

адрес> на сумму 1965 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 44 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 150 рублей оплатила покупку онлайн, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>,

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 56 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 110 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 12 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 4900 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 31 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1289 рублей 59 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 558 рублей оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, перевела указанные денежные средства на 

<

данные изъяты> и оплатила ими товары, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 181 рублей оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, перевела указанные денежные средства на 

<

данные изъяты> и оплатила ими товары, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 44 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 511 рублей 93 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 3378 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 49 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 967 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в отделе продуктов в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 185 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 54 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 762 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в отделе продуктов в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 382 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 10 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в отделе продуктов в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 259 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в отделе 

<

данные изъяты> в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 100 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 00 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 420 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 182 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 22 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2580 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила покупку онлайн,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила приобретение товара в салоне 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 800 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила приобретение одежды в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2475 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 33 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1851 рубль 63 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 815 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 100 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила хлеб в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 30 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 04 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1109 рублей 30 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2370 рублей 13 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2426 рублей 82 копейки, из которых 500 рублей принадлежали ей, 1926 рублей 82 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 56 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в размере 450 рублей, из которых 200 рублей принадлежали ей, 250 рублей принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 24 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 403 рубля 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 51 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 19205 рублей 30 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 830 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 21 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 6500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 04 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 888 рублей 10 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 2318 рублей 30 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила хлеб в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, в сумме 54 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 01 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 30000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут денежными средствами Потерпевший №1 в сумме 7089 рублей оплатила товары в неустановленном магазине, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 10 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1520 рублей 28 копеек, из которых 65 рублей 58 копеек принадлежали ей, 1454 рубля 70 копеек принадлежали Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 120 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 50 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд на такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 881 рубль 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1005 рублей 20 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 577 рублей 52 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 9398 рублей, из которых 7443 рубля 89 копеек принадлежали ей, 1954 рубля 11 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1490 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 5 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2253 рубля, из которых 624 рубля 61 копейка принадлежали ей, 1628 рублей 39 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 44 минуты оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1142 рубля 41 копейка, из которых 862 рубля принадлежали ей, 280 рублей 41 копейка принадлежали Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты удержана комиссия в сумме 1 рубль, принадлежащий Потерпевший №1, за перевод 100 рублей на банковский счет ФИО3 №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минуту оплатила проезд в такси в размере 100 рублей, из которых 80 рублей 26 копеек принадлежали ей, 19 рублей 74 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 781 рубль 52 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 26 минут сняла наличные денежные средства в банкомате 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 200 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 350 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 2489 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 09 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 851 рубль 10 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 40 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 549 рублей 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1190 рублей 79 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут удержана комиссия в размере 5 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, за перевод 500 рублей на банковский счет ФИО3 №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 534 рубля 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут в сумме 3 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, удержана комиссия за перевод 300 рублей на банковский счет ФИО3 №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 12 минут оплатила проезд в такси в сумме 100 рублей, из которых 51 рубль 29 копеек принадлежали ей, 48 рублей 71 копейка принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 336 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, в сумме 454 рубля 90 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 17 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 757 рублей 92 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 850 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут удержана комиссия в размере 8 рублей 50 копеек, принадлежащие Потерпевший №1, за перевод 500 рублей на банковский счет ФИО4, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 59 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 240 рублей 94 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 03 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 509 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила коммунальные услуги онлайн, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, в сумме 5298 рублей 18 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 54 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила посещение кафе по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 1630 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 50 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1538 рублей 50 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 08 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 3175 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 18 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 411 рублей 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 21 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 895 рублей 49 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 03 минуты оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 665 рублей 96 копеек, из которых 342 рубля 54 копейки принадлежали ей, 323 рубля 42 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 666 рублей 90 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в сумме 119 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в сумме 115 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 44 копейки оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1127 рублей 79 копеек, из которых 260 рублей 36 копеек принадлежали ей, 867 рублей 43 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 2013 рублей оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, перевела указанные денежные средства на 

<

данные изъяты> и оплатила ими товары, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 08 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 573 рубля 86 копеек, из которых 340 рублей 50 копеек принадлежали ей, 223 рубля 36 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 1000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут удержана комиссия в сумме 10 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, за перевод 1000 рублей на банковский счет ФИО3 №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 56 минут оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты> на сумму 778 рублей, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, перевела указанные денежные средства на 

<

данные изъяты> и оплатила ими товары, из которых 475 рублей 35 копеек принадлежали ей, 302 рубля 65 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 5 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 12 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 737 рублей 92 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 21 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 10 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> сумме 555 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> в сумме 129 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 900 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 43 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 170 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 31 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 1131 рубль,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 05 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 899 рублей 97 копеек, из которых 133 рубля 34 копейки принадлежали ей, 776 рублей 63 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 339 рублей 47 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 7 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 17 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в цветочном киоске 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> сумме 280 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут сняла наличные денежные средства в банкомате 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 2200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 25 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 792 рубля 31 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 06 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 650 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 18 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1459 рублей 37 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 48 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 397 рублей 08 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, улица 

<

адрес> в сумме 1208 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 31 минуту денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 09 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 23 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в салоне 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1990 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1015 рублей 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут в сумме 906 рублей 91 копейка денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 500 рублей 42 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 529 рублей 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленной аптеке в сумме 202 рубля,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 31 минуту оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 537 рублей 36 копеек, из которых 66 рублей 74 копейки принадлежали ей, 470 рублей 62 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 298 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1246 рублей 90 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 46 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 150 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 02 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 326 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 30 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 212 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 12 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1479 рублей 90 копеек, из которых 716 рублей 79 копеек принадлежали ей, 763 рубля 11 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 57 рублей 30 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 24 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 642 рубля 55 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 289 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 04 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 516 рублей 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 27 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 55 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 350 рублей, из которых 303 рубля 17 копеек принадлежали ей, 46 рублей 83 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 55 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 75 рублей 18 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 54 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 3493 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в сумме 408 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 19 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 680 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 31 минуту оплатила комиссию за пользованием мобильным банком в сумме 70 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1082 рубля 85 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 51 минуту денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 57 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> в сумме 7794 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 50 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 693 рубля 08 копеек, из которых 683 рубля 15 копеек принадлежали ей, 9 рублей 93 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 46 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 149 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 25 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1970 рублей 72 копейки, из которых 472 рубля 32 копейки принадлежали ей, 1498 рублей 40 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1419 рублей 76 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 02 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 18 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 110 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1167 рублей 36 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 42 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 400 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 871 рубль 10 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 700 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 2651 рубль 35 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 997 рублей 09 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 08 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 400 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 102 рубля 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 46 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 571 рубль, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 25 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 214 рублей оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 09 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 453 рубля 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 08 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 67 рублей 12 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 59 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 47 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, на сумму 63 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 54 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 606 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 57 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 231 рубль, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 165 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 42 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 3593 рубля, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в сумме 367 рублей 89 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 845 рублей 75 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 505 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 58 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 1200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 20 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> в сумме 465 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 03 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 681 рубль 45 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 2079 рублей 49 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 54 рубля,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 38 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в аптеке 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в сумме 141 рубль 40 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> сумме 197 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 32 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 32 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 23 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 804 рубля 45 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 50 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 1100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 931 рубль 71 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 27 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 463 рубля 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 148 рублей 73 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, в сумме 77 рублей 53 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, в сумме 79 рублей 55 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 609 рублей 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 539 рублей 06 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 499 рублей 49 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 59 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 259 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 209 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 350 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 35 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 50 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила посещение кафе по адресу: 

<

адрес> на сумму 1440 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 37 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 1150 рублей, из которых 1059 рублей 92 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 678 рублей 93 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 80 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 42 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 484 рубля 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 51 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 280 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 750 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 483 рубля 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, в сумме 63 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 14 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 802 рубля 84 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 35 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 447 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 304 рубля 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 31 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 750 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 37 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 1200 рублей, из которых 445 рублей 28 копеек принадлежали ей, 754 рубля 72 копейки принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 568 рублей 41 копейка, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 44 рубля 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, на сумму 231 рубль, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 36 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 289 рублей оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 1437 рублей оплатила товары на маркетплейсе 

<

данные изъяты>, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 26 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1753 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, в сумме 65 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 10 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 671 рубль 76 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 135 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 48 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 72 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 32 рубля,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 09 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> сумме 898 рублей 41 копейка, из которых 223 рубля 24 копейки принадлежали ей, 675 рублей 17 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 15 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 364 рубля 34 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила коммунальные услуги онлайн, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, в сумме 3500 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 22 минуты осуществила перевод неустановленному лицу в сумме 500 рублей, принадлежащих Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 57 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 500 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 49 минут денежными средствами Потерпевший №1 в размере 120 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту сняла наличные денежные средства в банкомате 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 18700 рублей, из которых 15404 рубля 19 копеек принадлежали ей, 3285 рублей 81 копейка принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 18 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 21 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, в сумме 35 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 73 рубля 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 40 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 270 рублей 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1465 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 12 минут осуществила перевод неустановленному лицу в сумме 800 рублей, принадлежащих Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут осуществила перевод неустановленному лицу в сумме 75 рублей, принадлежащих Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 317 рублей 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 07 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1438 рублей 84 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 26 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 498 рублей 95 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 32 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1544 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, в сумме 140 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 55 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 283 рубля 94 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 920 рублей 38 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 11 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1786 рублей 32 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 41 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 1158 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 00 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, в сумме 539 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 06 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в киоске 

<

данные изъяты>, расположенном около 

<

адрес>, в сумме 132 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 497 рублей 97 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 504 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 130 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 18 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 298 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 184 рубля 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 57 минут перевела на банковский счет неустановленного лица денежные средства в сумме 150 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 37 минут перевела на банковский счет неустановленного лица денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 267 рублей 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 18 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 149 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 57 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 40 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 262 рубля 96 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 37 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 199 рублей 17 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 52 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 100 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 00 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 89 рублей 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 140 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 57 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> в сумме 87 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 58 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> по адресу 

<

адрес> в сумме 44 рубля, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 602 рубля 93 копейки, 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 13 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 241 рубль 98 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 минут оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 772 рубля, из которых 481 рубль 01 копейка принадлежали ей, 290 рублей 99 копеек принадлежали Потерпевший №1,

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 59 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты> в сумме 49 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 277 рублей 85 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 99 рублей 99 копеек, 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 90 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 01 минуту денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в сумме 149 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 01 минуту перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 200 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 30 минут денежными средствами Потерпевший №1 оплатила товары в неустановленном магазине в сумме 9 рублей,

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 59 минут перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 1000 рублей, 

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 43 минуты денежными средствами Потерпевший №1 в размере 120 рублей оплатила проезд в такси, 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 24 минуты перевела на банковский счет ФИО3 №1, не осведомленного об её преступных намерениях, денежные средства в сумме 2200 рублей, из которых 1200 рублей принадлежали ей, 1000 рублей принадлежали Потерпевший №1

В результате своих умышленных, преступных действий ФИО2 путем растраты похитила 396693 рубля, принадлежащие Потерпевший №1, причинив последнему имущественный ущерб на указанную сумму, в крупном размере.

Потерпевшим Потерпевший №1 к подсудимой ФИО2 по уголовному делу заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 512693 рубля /т. 1 л.д. 31/. 

Вина подсудимой ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, подтверждается показаниями подсудимой, потерпевшего, свидетеля, письменными материалами уголовного дела.

Подсудимая ФИО2 вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, признала полностью, от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ отказалась. 

По ходатайству государственного обвинителя, на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания подсудимой ФИО2, данные ею в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, при проверки показаний на месте, в присутствии защитника – адвоката Корниловой А.М., из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ её супругу ФИО3 №1 позвонил его 

<

данные изъяты> Потерпевший №1, чтобы спросить разрешения на перечисление денежных средств ему на банковский счёт на хранение и накопление, поскольку его мать 

<

данные изъяты> и может потратить их, ей он перечислять денежные средства не может. После чего супруг согласился и сказал, что его карта арестована судебными приставами и предложил Потерпевший №1 перечислять денежные средства на её банковский счёт 

<

данные изъяты> №. После чего Потерпевший №1 перечислил ей на счёт 100 рублей, чтобы проверить поступят ли денежные средства на счёт. После чего он позвонил ей, она сообщила Потерпевший №1, что денежные средства перечислены. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1 перечислил ей на банковский счёт 512693 рубля на хранение следующими платежами: ДД.ММ.ГГГГ 100 рублей и 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 22000 рублей и 2900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 25000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 7300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 302693 рубля, ДД.ММ.ГГГГ 20000 рублей. Из этой суммы, по просьбе Потерпевший №1, она перечисляла денежные средства на банковский счёт Потерпевший №1 и на банковский счёт его матери А.М с согласия Потерпевший №1: ДД.ММ.ГГГГ 500 рублей на счёт А.М, ДД.ММ.ГГГГ 10000 рублей на счёт А.М, ДД.ММ.ГГГГ 5000 рублей на счёт А.М, ДД.ММ.ГГГГ 100000 рублей на банковский счёт Потерпевший №1 Тем самым, по просьбе Потерпевший №1 она перечислила по вышеуказанным счетам 115500 рублей. Кроме того, за перевод по просьбе Потерпевший №1 в размере 100000 рублей удержана комиссия 500 рублей. Таким образом, она растратила денежные средства Потерпевший №1 в общей сумме 396693 рубля. Часть из этих денежных средств потратила в магазинах 

<

адрес>, оплачивала проезд такси, переводила деньги супругу, что подтверждается выпиской из банка. О том, что это денежные средства Потерпевший №1 её супруг не знал. В конце декабря 2024 года супруг сообщил ей, что видел Потерпевший №1 на похоронах его матери и они разговаривали по поводу перечисленных на её счёт денежных средств. После чего сообщила супругу, что денежные средства, перечисленные Потерпевший №1 на ее банковский счёт, ею потрачены. На ДД.ММ.ГГГГ у неё не осталось денег Потерпевший №1 вообще, поскольку в тот день она получила кредит. На карте осталось 2169 рублей 20 рублей, но это были деньги не Потерпевший №1, потому что последний раз потратила его деньги в сумме 1000 рублей со своего накопительного вклада ДД.ММ.ГГГГ. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ кроме как от Потерпевший №1 получала переводы от супруга, от родственников, социальные выплаты, переводы от 

<

данные изъяты>, все эти деньги она потратила. На ДД.ММ.ГГГГ на её карте было 573 рубля 34 копейки, на ДД.ММ.ГГГГ на момент зачисления кредита - 2169 рублей 20 копеек. То есть она растратила деньги Потерпевший №1 в сумме около 396693 рубля. Ущерб, причиненный Потерпевший №1, она возместила полностью, о чем Потерпевший №1 составил расписки. Вину в хищении денежных средств Потерпевший №1 путем растраты признает полностью, в содеянном раскаивается /т. 1 л.д. 151-158, 160-188, 196-216/. 

Оглашенные показания подсудимая ФИО2 подтвердила, пояснила, что согласна с уточненным государственным обвинителем обвинением, которое соответствует сведениям, указанным в выписке из банка, вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, исковые требования на сумму 396693 рубля признает, ущерб потерпевшему возместила в полном объеме, просила назначить наказание в виде штрафа с рассрочкой.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания потерпевшего Потерпевший №1, данные в ходе предварительного следствия, из которых следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ноябрь 2024 года он 

<

данные изъяты>. В ноябре 2022 года он попросил своего 

<

данные изъяты> ФИО3 №1 хранить его деньги. Матери денежные средства переводить не мог, поскольку последняя 

<

данные изъяты> могла их потратить. ФИО3 №1 сказал, что все его карты и счета арестованы судебными приставами и сказал, что спросит свою жену ФИО2 о возможности переводить деньги на её банковский счет. Затем связался с ФИО3 №1, последний сказал, что можно переводить деньги на счет 

<

данные изъяты>, принадлежащий его супруге ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ он пробно перевел на карту ФИО2 100 рублей, перезвонил последней, ФИО2 уточнила, что денежные средства поступили на банковский счет, сразу после этого перечислил ей 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислил 22000 рублей и 2900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 25000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 7300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 302693 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 20000 рублей. Тем самым в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислил ФИО2 денежные средства в сумме 512693 рубля. Из вышеуказанной суммы по его просьбе ФИО2 переводила денежные средства ему на банковский счет, а также на счет его матери А.М: ДД.ММ.ГГГГ - 500 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 10000 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 5000 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 100 000 рублей на его банковский счет. Тем самым ФИО2 перечислила ему и его матери по его просьбе денежные средства в сумме 115500 рублей. Кроме того, за перевод ему 100000 рублей с ФИО2 удержана комиссия в размере 500 рублей. Следовательно, ФИО2 должна была ему вернуть денежные средства в общей сумме 396693 рублей. В декабре 2024 года он приехал на 

<

данные изъяты>, где встретился с ФИО3 №1, которого попросил вернуть деньги, которые перевел на хранение его супруге. На следующий день встретился с ФИО3 №1 и последний сказал, что его супруга потратила все деньги, которые он ей перевел на хранение. В настоящее время ФИО2 вернула ему растраченные денежные средства в сумме 300000 рублей и 96693 рубля, о чем он составил расписки /т. 1 л.д. 28-30, 34-36/. 

ФИО3 ФИО3 №1 суду показал, 

<

данные изъяты>. В 2022 году его 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 

<

данные изъяты> в ноябре 2022 года Потерпевший №1 обратился к нему по вопросу хранения его денежных средств, 

<

данные изъяты>. Его счета на тот момент были арестованы судебными приставами, при поступлении денежных средств на счета сразу же удерживались судебными приставами. Поэтому в ноябре 2022 года он предложил Потерпевший №1 хранить его денежные средства на банковском счете жены ФИО2, который не был арестован. Он поговорил с супругой ФИО2, сказал, что Потерпевший №1 просит принять на сохранность его деньги и, что предложил Потерпевший №1 переводить денежные средства на её счет. ФИО2 согласилась. Позже она сказала, что Потерпевший №1 перевел ей деньги. В какой сумме, сказать не может, не интересовался этим. В декабре 2024 года он встретился с Потерпевший №1 

<

данные изъяты> и Потерпевший №1 попросил вернуть его денежные средства, которые он перечислял на банковский счет ФИО2 В тот же день он сказал супруге ФИО2 о том, что Потерпевший №1 просит вернуть ему его деньги, которые он передал на хранение ей, на что ФИО2 ответила, что этих денег нет, что она все деньги Потерпевший №1 потратила. Какая сумма была перечислена Потерпевший №1 на счет ФИО2 и сколько потратила он не знает. В настоящее время все денежные средства Потерпевший №1 возвращены. 

Вина подсудимой ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, также подтверждается письменными материалами уголовного дела:

? заявлением потерпевшего Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении к ответственности ФИО2, которая похитила его денежные средства, переданные им ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на хранение /т. 1 л.д. 4/; 

? протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и иллюстрационной таблицей к нему, согласно которым осмотрен жилой дом по адресу: 

<

адрес>. Участвующая в осмотре ФИО2 пояснила, что, находясь в данном доме, она осуществляла переводы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ со своего банковского счета денежных средств, переданных ей на хранение Потерпевший №1 /т. 1 л.д. 12-23/; 

? расписками о получении потерпевшим Потерпевший №1 от подсудимой ФИО2 396693 рублей в счет возмещения материального ущерба от преступления в полном объеме. Кроме того, согласно данным распискам Потерпевший №1 к ФИО2 каких-либо материальных претензий не имеет /т.1 л.д. 37-38/; 

? протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ и иллюстрационной таблицей к нему, согласно которым, с участием подсудимой ФИО2 и её защитником – адвокатом Корниловой А.М. осмотрены справки по операциям по банковскому счету 

<

данные изъяты> в количестве 13 штук. Обнаружено зачисление денежных средств суммами ДД.ММ.ГГГГ - 100 рублей и 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 22000 рублей и 2900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 25000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 7300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 302693 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 20000 рублей. Всего в общей сумме 512693 рубля. Участвующая в осмотре ФИО2 пояснила, что указанные платежи – это переводы, выполненные на её банковский счет Потерпевший №1 с целью сохранности его денег. Также осмотрены чеки по операциям в количестве 5 штук, в которых зафиксированы переводы: ДД.ММ.ГГГГ - 500 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 10000 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 5000 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 100000 рублей на банковский счет Потерпевший №1 Всего в общей сумме 115500 рублей. Участвующая в осмотре ФИО2 пояснила, что указанные платежи – это переводы, которые она выполнила по просьбе Потерпевший №1 на его счет и на счет его матери. Также осмотрены выписки по банковскому счету 

<

данные изъяты> ФИО2, в которых зафиксированы зачисления: ДД.ММ.ГГГГ - 100 рублей и 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 22000 рублей и 2900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 25000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 7300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 302693 рубля, ДД.ММ.ГГГГ - 20000 рублей. Всего в общей сумме 512693 рубля, переводы ДД.ММ.ГГГГ - 500 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ 10000 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ - 5000 рублей на счет А.М, ДД.ММ.ГГГГ 100 000 рублей на банковский счет Потерпевший №1 Всего в общей сумме 115500 рублей. Также в указанной выписке отражены траты, произведенные подсудимой ФИО2 денежных средств, перечисленных ей Потерпевший №1 на сохранение. Участвующая в осмотре подсудимая ФИО2 в присутствии защитника – адвоката Корниловой А.М. пояснила, что в выписке из банковского счета зафиксированы платежи и переводы, выполненные ею денежными средствами Потерпевший №1, перечисленными ей Потерпевший №1 на сохранение. Также осмотрена выписка из банковского счёта, открытого на имя Потерпевший №1 в 

<

данные изъяты> №. Обнаружены следующие переводы: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 100 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2900 рублей,ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 302693 рубля, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20000 рублей. Участвующая в осмотре подсудимая ФИО2 в присутствии защитника – адвоката Корниловой А.М. пояснила, что в выписке зафиксированы переводы, выполненные Потерпевший №1 на её банковский счет /т. 1 л.д. 44-139/;

? протоколом проверки показаний подозреваемой ФИО2 на месте от ДД.ММ.ГГГГ и иллюстрационной таблицей к нему, согласно которым ФИО2 в присутствии защитника – адвоката Корниловой А.М. подтвердила показания, данные в ходе предварительного следствия, указала, где, в каких магазинах, банкоматах в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ снимала со своего счета денежные средства, переданные ей на хранение Потерпевший №1, и тратила их /т.1 л.д.160-188/.

Проверив и оценив в судебном заседании в соответствии с требованиями ст. 88 УПК РФ совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о виновности ФИО2 в совершении хищения денежных средств, вверенных виновной потерпевшим Потерпевший №1, в крупном размере. 

Показания подсудимой ФИО2, данные в ходе предварительного и судебного следствия, суд берет в основу приговора, поскольку они полностью согласуются с совокупностью других доказательств, исследованных судом, были даны в присутствии защитника, из данных показаний следует, что именно ФИО2 были похищены денежные средства в размере 396693 рубля, вверенные ей Потерпевший №1, путем снятия в банкомате, оплаты покупок и совершения переводов физическим лицам с использованием приложения 

<

данные изъяты>, установленного в её сотовом телефоне, оплат покупок в организациях розничной торговли и оказания услуг, расположенных на территории 

<

адрес>. 

Потерпевший Потерпевший №1 в своих показаниях подтвердил факт перечислений на банковский счет ФИО2 с согласия последней за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежных средств, а том числе в размере 512693 рубля, из которых 115500 рублей по его просьбе ФИО2 переводила денежные средства ему на банковский счет, а также на счет его матери, 500 рублей списывалась комиссия за перевод ему денежных средств в размере 100000 рублей. ФИО2 должна была ему вернуть денежные средства в общей сумме 396693 рублей, однако потратила, вернула лишь после возбуждения уголовного дела.

ФИО3 ФИО3 №1 подтвердил факт договоренности между ФИО2 и Потерпевший №1 о перечислении последним ФИО2 денежных средств на сохранение и растрате ФИО2 из них денежных средств в сумме 396693 рублей. 

Показания потерпевший и свидетель давали добровольно, будучи предупрежденными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, они логичны, последовательны и стабильны, согласуются друг с другом, с показаниями подсудимой и дополняют друг друга. Оснований не доверять показаниям потерпевшего и свидетеля у суда не имеется. 

Совокупность доказательств, подтверждающих совершение преступления подсудимой, дополняют письменные материалы уголовного дела: заявление потерпевшего Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и иллюстрационная таблица к нему, расписки потерпевшего Потерпевший №1 о получении от подсудимой ФИО2 396693 рублей в счет возмещения материального ущерба от преступления в полном объеме, протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ и иллюстрационная таблица к нему, протокол проверки показаний подозреваемой ФИО2 на месте от ДД.ММ.ГГГГ и иллюстрационная таблица к нему. 

Положенные в основу приговора протоколы следственных действий и другие письменные материалы дела добыты в соответствии требованиям уголовно-процессуального закона, согласуются между собой, с показаниями подсудимой, потерпевшего и свидетеля.

Квалифицирующий признак хищения «в крупном размере» нашёл своё объективное подтверждение в судебном заседании исходя из суммы ущерба, причиненного потерпевшей стороне, которая превышает 250 000 рублей.

Сумма ущерба не оспаривается сторонами, сомнений у суда не вызывает.

С субъективной стороны, ФИО2 действовала умышленно, с корыстной целью, желая похитить вверенные ей потерпевшим денежные средства и распорядиться ими по своему усмотрению.

Таким образом, действия подсудимой ФИО2 судом квалифицируются по ч. 3 ст. 160 УК РФ — как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Данная квалификация нашла своё подтверждение, исходя из характера действий подсудимой, способа совершения преступления, наступивших последствий, размера причиненного ущерба.

Суд также соглашается с уточнением обвинения государственным обвинителем в судебном заседании в части детализации поступивших на банковский счет ФИО2 от потерпевшего Потерпевший №1 денежных средств, времени и места осуществления ФИО2 покупок на денежные средства Потерпевший №1, а также времени и места осуществления снятия и переводов денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, поскольку оно основано на письменных материалах уголовного дела, исследованных в судебном заседании. 

Решая вопрос о назначении подсудимой ФИО2 наказания, суд исходит из требований ст. ст. 6, 7, 43, 60 УК РФ и учитывает принципы справедливости и гуманизма наказания, а также характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимой, в том числе наличие обстоятельств, влияющих на наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

ФИО2 совершила в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ тяжкое преступление, направленное против собственности. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, отягощенное хроническими заболеваниями, 

<

данные изъяты>, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО2 ещё до возбуждения уголовного дела подробно рассказала сотрудникам правоохранительных органов об обстоятельствах совершённого ею преступления, в ходе дачи показаний в качестве подозреваемой и обвиняемой, при проверки показаний на месте сообщила где и когда растратила денежные средства потерпевшего, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления. 

Обстоятельств, отягчающих ФИО2 наказание в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

При назначении наказания подсудимой ФИО2 судом учитываются положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которыми при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. п. «и» и (или) «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершённое ею преступление.

Судом исследовалась личность подсудимой, которая является гражданкой Российской Федерации, имеет место жительства и регистрацию на территории Российской Федерации, не судима, совершила преступление впервые, на учёте в государственных специализированных учреждениях не состоит, участковым уполномоченным полиции, соседями по месту жительства, по месту работы характеризуется положительно, работает, то есть занята общественно-полезным трудом. 

Кроме того, судом при принятии решения учитывается возраст, состояние здоровья подсудимой, которое не препятствует ей отбыванию наказаний, предусмотренных санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ, поскольку доказательства обратного суду не представлены, а также её семейное положение – ФИО2 состоит в зарегистрированном браке, является 

<

данные изъяты>.

Суд, принимая во внимание все изложенные обстоятельства в совокупности, в том числе, характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимой, в том числе полное признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>, поведение подсудимой после совершения преступления, выразившееся в активном способствовании ею раскрытию и расследованию преступления, полном возмещении причиненного имущественного вреда, 

<

данные изъяты>, положительные характеристики, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств — исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, в связи с чем, считает необходимым применить положения ст. 64 УК РФ и назначить ФИО2 наказание в виде штрафа ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ. Размер штрафа определяется судом с учетом имущественного и социального положения подсудимой. ФИО2 трудоспособного возраста, работает, имеет доход, получает социальные выплаты, проживает с супругом, который также работает и имеет доход. 

В соответствии с ч. 2 ст. 398 УПК РФ суд считает необходимым предоставить ФИО2 рассрочку уплаты штрафа, поскольку немедленная уплата штрафа является для неё невозможной.

С учётом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, личности подсудимой, оснований для прекращения уголовного дела и изменения категории совершенного преступления на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкую суд не усматривает. По мнению суда, переход на иную, более мягкую категорию преступления, не будет отвечать принципу справедливости уголовного закона и положениям ст. 6 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подсудимой ФИО2 суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу сохранить, по вступлении – отменить.

В удовлетворении гражданского иска потерпевшего Потерпевший №1 к подсудимой ФИО2 о возмещении материального ущерба в размере 512693 рубля суд считает необходимым отказать, поскольку в судебном заседании установлено, что ФИО2 путем растраты похитила у потерпевшего Потерпевший №1 396693 рубля, которые согласно распискам потерпевшего Потерпевший №1, имеющимся в материалах уголовного дела, возместила в полном объеме. Согласно собственноручному указанию Потерпевший №1 в расписке, ущерб возмещен ему подсудимой в полном объеме, претензий материального характера Потерпевший №1 к подсудимой ФИО2 не имеет. Остальные 115500 рублей из 512693 рублей по просьбе потерпевшего Потерпевший №1 подсудимая ФИО2 перевела на банковский счет самого потерпевшего и его матери, 500 рублей списаны в виде комиссии за перевод ФИО2 Потерпевший №1 100000 рублей по просьбе последнего. Указанные обстоятельства подтверждаются письменными материалами уголовного дела, показаниями подсудимой и потерпевшего, положенными в основу приговора. В связи чем, оснований для взыскания с подсудимой ФИО2 в пользу потерпевшего Потерпевший №1 512693 рублей в счет возмещения материального ущерба в настоящее время не имеется. 

В этой связи, арест на имущество ФИО2, а именно: морозильную камеру 

<

данные изъяты>, микроволновую печь 

<

данные изъяты>, кухонный гарнитур 

<

данные изъяты>, телевизор 

<

данные изъяты>, пенал-шкаф 

<

данные изъяты>, шкаф 

<

данные изъяты>, пылесос вертикальный 

<

данные изъяты>, компьютерный монитор 

<

данные изъяты>, системный блок 

<

данные изъяты>, аудиоколонки 

<

данные изъяты> в количестве 2 (двух) штук, компьютерную мышь 

<

данные изъяты>, в виде запрета распоряжаться данным имуществом, запрете любых сделок по отчуждению, дарению или перерегистрации указанного имущества по вступлении приговора суда в законную силу суд считает необходимым отменить. 

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу /т. 1 л.д. 140/ суд считает необходимым разрешить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа с применением ст. 64 УК РФ в размере 70000 рублей.

Предоставить ФИО2 рассрочку уплаты штрафа на срок 14 месяцев с ежемесячной оплатой в размере 5000 рублей. 

Уплату штрафа производить после вступления приговора суда в законную силу по следующим реквизитам:

Получатель: УМВД России по Оренбургской области; сокращенное наименование: УФК по Оренбургской области: адрес 460000, Оренбургская область, город Оренбург, улица Комсомольская, дом №49, ИНН 

<

***>, КПП 561001001, ОКТМО 53701000, р/с 

<

***>, Отделение Оренбург Банка России//УФК по Оренбургской области город Оренбург, БИК 015354008, л/с 

<

***>, ОГРН 

<

***>, ЦБ ЦФО УМВД России по Оренбургской области (УМВД России по Оренбургской области, л/с 

<

***>) для зачисления штрафов, наложенных по уголовным делам), КБК: 188 1 16 03127 01 9000 140, УИН 18855625010190001002.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу оставить прежней, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора суда в законную силу – отменить.

В удовлетворении гражданского иска потерпевшего Потерпевший №1 к подсудимой ФИО2 о возмещении материального ущерба в размере 512693 рубля – отказать. 

Арест на имущество ФИО2, а именно на морозильную камеру 

<

данные изъяты>, микроволновую печь 

<

данные изъяты>, кухонный гарнитур 

<

данные изъяты>, телевизор 

<

данные изъяты>, пенал-шкаф 

<

данные изъяты>», шкаф 

<

данные изъяты>, пылесос вертикальный 

<

данные изъяты>, компьютерный монитор 

<

данные изъяты>, системный блок 

<

данные изъяты>, аудиоколонки 

<

данные изъяты> в количестве 2 (двух) штук, компьютерную мышь 

<

данные изъяты>, шкаф 

<

данные изъяты>, в виде запрета распоряжаться данным имуществом, запрете любых сделок по отчуждению, дарению или перерегистрации указанного имущества по вступлении приговора суда в законную силу - отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: справки по операциям по банковскому счету 

<

данные изъяты> в количестве 13 штук, чеки по операциям в количестве 5 штук, выписки по банковским счетам из 

<

данные изъяты> ФИО2 и Потерпевший №1 по вступлении приговора суда в законную силу — хранить в материалах уголовного дела №1-66/2025.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Оренбургский областной суд через Гайский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе принять участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.И. Неверова